
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modifica Correlatividades LICENCIATURA EN HIDROMETEOROLOGÍA - EX-2022-
00363559--UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2022-186-E-UNC-DEC#FAMAF que crea la carrera de grado
LICENCIATURA EN HIDROMETEOROLOGÍA, a dictarse conjuntamente con la Facultad de
Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la Universidad Nacional de Córdoba;

La Resolución RHCD-2022-320-E-UNC-DEC#FAMAF que aprueba el plan de correlatividades para
dicha carrera; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones al plan de correlatividades;

Que las mismas han sido acordadas con la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la
Universidad Nacional de Córdoba;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar el plan de correlatividades de la RHCD-2023-217-E-UNC-DEC#FAMAF,
conforme a lo establecido en el Anexo que acompaña a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese a la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la Universidad
Nacional de Córdoba. Comuníquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE
JULIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.











Plan de correlatividades


Asignatura
Regularizado


para cursar


Aprobado para


cursar


Regularizado


para rendir o


promocionar


Aprobado para


rendir o


promocionar


Curso de Nivelación


Análisis Matemático I Curso de


Nivelación


Curso de


Nivelación


Introducción a la


Atmósfera


Curso de


Nivelación


Curso de


Nivelación


Química General Curso de


Nivelación


Curso de


Nivelación


Análisis Matemático II Análisis


Matemático I


Curso de


Nivelación


Análisis


Matemático I


Instrumental y Prácticas


de Laboratorio I


Introducción a


la Atmósfera


Curso de


Nivelación


Introducción a


la Atmósfera


Curso de


Nivelación


Física I Análisis


Matemático I


Curso de


Nivelación


Análisis


Matemático I


Curso de


Nivelación


Algebra Lineal Análisis


Matemático I


Curso de


Nivelación


Análisis


Matemático I


Curso de


Nivelación


Física II Física I


Análisis


Matemático I


Análisis


Matemático II


Física I


Análisis


Matemático I


Análisis


Matemático II


Probabilidad y Estadística Análisis


Matemático I


Análisis


Matemático I


Hidrometeorología I Introducción a


la Atmósfera


Instrumental y


Prácticas de


Laboratorio I


Introducción a


la Atmósfera


Instrumental y


Prácticas de


Laboratorio I


Análisis Matemático III Análisis


Matemático II


Análisis


Matemático I


Análisis


Matemático II


Física III Física I


Química


General


Análisis


Matemático III


Física I


Química


General


Análisis


Matemático III


Inglés 10 materias 10 materias -


2







Asignatura
Regularizado


para cursar


Aprobado para


cursar


Regularizado


para rendir o


promocionar


Aprobado para


rendir o


promocionar


Mecánica de Fluidos Análisis


Matemático III


Física II


Análisis


Matemático III


Física II


Métodos Numéricos Análisis


Matemático I


Análisis


Matemático II


Análisis


Matemático I


Análisis


Matemático II


Hidrología y Procesos


Hidráulicos


Mecánica de


Fluidos


Mecánica de


Fluidos


Termodinámica de la


Atmósfera Mecánica de


Fluidos


Física III


Introducción a


la Atmósfera


Introducción a


la Atmósfera


Mecánica de


Fluidos


Física III


Informática Curso de


Nivelación


Curso de


Nivelación


Dinámica de la Atmósfera


I


Termodinámica


de la Atmósfera


Mecánica de


Fluidos


Física III


Termodinámica


de la Atmósfera


Análisis de Series


Temporales


Probabilidad y


Estadística


Métodos


Numéricos


Informática


Probabilidad y


Estadística


Métodos


Numéricos


Informática


Hidrometeorología II Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Hidrometeorol


ogía I


Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Hidrometeorol


ogía I


Instrumental y Prácticas


de Laboratorio II


Instrumental y


Prácticas de


Laboratorio I


Instrumental y


Prácticas de


Laboratorio I


Introducción al Sensado


Remoto


Instrumental y


Prácticas de


Laboratorio I


Hidrometeorol


ogía II


Instrumental y


Prácticas de


Laboratorio I


Hidrometeorol


ogía II


Modelos Hidrológicos Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


3







Asignatura
Regularizado


para cursar


Aprobado para


cursar


Regularizado


para rendir o


promocionar


Aprobado para


rendir o


promocionar


Sistemas de Alerta


Hidrometeorológicos


Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Hidrometeorol


ogía I


Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Hidrometeorol


ogía I


Meteorología Sinóptica Dinámica de la


Atmósfera I


Dinámica de la


Atmósfera I


Sensores Remotos y SIG Introducción al


Sensado


Remoto


Introducción al


Sensado


Remoto


Química de la Atmósfera Termodinámica


de la Atmósfera


Química


General


Termodinámica


de la Atmósfera


Química


General


Climatología Meteorología


Sinóptica


Meteorología


Sinóptica


Modelado Numérico de


Procesos


Hidrometeorológicos


Introducción al


Sensado


Remoto


Métodos


Numéricos


Informática


Introducción al


Sensado


Remoto


Métodos


Numéricos


Informática


Variabilidad y Cambio


Climático


Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Climatología


Análisis de


Series


Temporales


Hidrología y


Procesos


Hidráulicos


Climatología


Análisis de


Series


Temporales


Dinámica de la Atmósfera


II


Dinámica de la


Atmósfera I


Dinámica de la


Atmósfera I


Asignatura Optativa I depende de la


asignatura


depende de la


asignatura


depende de la


asignatura


depende de la


asignatura


Asignatura Optativa II depende de la


asignatura


depende de la


asignatura


depende de la


asignatura


depende de la


asignatura


Trabajo Especial
- 27 materias


todas las


demás materias


4







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Licenciatura en Hidrometeorología - Plan de Correlatividades - EX-2022-00363559--UNC-
ME#FAMAF


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00669470-UNC-SA#FAMAF

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2023-00669470-UNC-SA#FAMAF

		numero_documento: IF-2023-00669470-UNC-SA#FAMAF

		fecha: Viernes 11 de Agosto de 2023

				2023-08-11T05:24:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00669470-UNC-SA#FAMAF

		Numero_1: IF-2023-00669470-UNC-SA#FAMAF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender

				2023-08-11T05:24:30-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 11 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-248-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-11T10:47:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T11:04:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-11T11:04:28-0300
	GDE UNC




